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Tilbakemelding på oppfølging av nummerert brev nummer 4/2024 

Det vises til Kontrollutvalgets behandling av sak 58/25 i møte 18. november. 

Gjennom forenklet etterlevelseskontroll med økonomiforvaltningen 2024 avdekket revisjonen at 
IKRIL «internfakturerer» selvkostområdene og dette føres som en direkte kostnad. Andelen indirekte 
driftskostnader som tilordnes selvkost skal gjenspeile selvkostområdets bruk av disse tjenestene og 
funksjonene. Samlet internfaktureres over 50% av kommunens utgifter på IKRIL (Innherred 
kommunale oppgavefellesskap regnskap, innfordring og lønn) til selvkostområdene, og at man ikke 
kunne se at dette gjenspeiler faktisk bruk på selvkostområdene. 

Kommunedirektøren har sagt seg enig i at denne andelen virker hør, og IKRIL har fått i oppdrag å 
foreta nye kalkyler slik at selvkostområdene ikke blir belastet for en større andel av driftskostnadene 
enn det som er riktig. 

Sett i et «historisk» perspektiv så ble det før oppløsning av Innherred samkommune i 2018 
utarbeidet en kalkyle som i årene etterpå er anvendt til beregning av kostnadene. Denne burde ha 
vært oppdatert da den var basert på hvordan kostnadene påløp da. Blant annet var det langt mer 
manuelt arbeid enn i dag, og utsending av papirfakturaer til en stor andel av kundene. Denne 
endringen av hverdagen tilsier at en ny kalkyle skulle ha vært utarbeidet tidligere, men det er 
dessverre ikke gjort. 

IKRIL har vært en del av Verdal kommune, og Levanger kommune har derfor ment at det har vært 
riktig at det sendes en faktura ettersom vi har «kjøpt» en tjeneste fra en annen kommune. IKRIL er nå 
anmodet om å se på muligheten for å utarbeide en modell hvor man i langt større grad baserer 
beregningene knyttet til selvkost på faste fordelingsnøkler (eks. antall ansatte, antall produserte 
fakturaer, antall mottatte fakturaer) slik at man i mindre grad er avhengig av manuelle beregninger. 

På bakgrunn av disse endringene i praksis er det ikke usannsynlig at selvkostområdene er belastet en 
for høy andel av IKRILS driftskostnader. Feilen utgjør sannsynligvis ikke mange kroner for den enkelte 
bruker, men om det har vært feil i grunnlaget skal dette selvfølgelig korrigeres slik at brukerne ikke 
blir belastet. Eventuelle korrigeringer vil selvfølgelig ha tilbakevirkende kraft. 

https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/938587051
http://www.levanger.kommune.no/


Det er beklagelig at de nye beregningene ennå ikke er gjennomfør, men dette har sin forklaring i 
sykefravær og ellers mangel på personell i IKRIL. Nå i vår skal bemanningen være normalisert og 
arbeidet med nye kalkyler skal gjennomføres. Det presiseres at en eventuell feil i gamle beregninger 
vil gjelde både Verdal og Levanger, og at begge kommunene har fått påpekt de samme forholdene 
fra revisor. Revisor er også holdt orientert om at man er forsinket med å utarbeide ny kalkyle. 

I kontrollutvalgets møte 19. mai vil hverken økonomisjef eller kommunedirektør være tilstede i 
møtet. 

 

Med hilsen 

 

Arnstein Kjeldsen 
Økonomisjef 
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